
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
Provincia di Agrigento  

 

 
  Ordinanza N. 46 
  Data di registrazione 15/05/2019 
 
 

OGGETTO: 
MODIFICHE TEMPORANEE ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE PER 
L'EVENTO DENOMINATO " 3° TROFEO CITTA' DEL GATTOPARDO P'ER IL 
19 MAGGIO 2019 

 
AREA LEGALE E POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 Il Capo Area 5 – Servizi Legali e Polizia Municipale 
 
-  Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione cui agli art. del D.P.R. 62/2013, art. 6 e 
6/bis della legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 
interessi, nemmeno potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che 
sottoscrive il presente atto; 
-  Vista l’istanza prot. n. 10109 del 15/03/2019, presentata dal Sig. Lo Giudice Gioacchino, nella qualità di 
presidente dell’Associazione A.S.D Atletica Rosamaria, con sede in Palma di Montechiaro, via Gobetti n. 16, 
con la quale ha comunicato che domenica 19 maggio 2019 dalle ore 08,00 avrà luogo il 3° trofeo podistico 
città del Gattopardo”; 
- Vista la nota della Questura Ordinanza n.11/OP/PM/2019 - CATG. A4/GAB/2019 del 13/05/2019; 
- Visto il piano di emergenza di Protezione Civile, prot. n. 17795 del 14/05/2019, redatto dal responsabile 
dell’U.O.P.C.; 
- Considerato che per garantire l’ordinato svolgimento della manifestazione si rende necessario istituire, per 
il giorno 19 maggio 2019, il divieto di sosta nonché il divieto di transito veicolare, dalle ore 08,00 a fine 
manifestazione nelle seguenti vie: Pirandello, C.so Sicilia, Odierna, piazza Libertà; 
Visto l'articolo 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n° 285; 
 

O R D I N A 
 
    Istituire, per il giorno 19 maggio 2019 dalle ore 08,00 a fine manifestazione il divieto di sosta con 
rimozione forzata nonché il divieto di transito veicolare nelle seguenti vie: Pirandello, C.so Sicilia, Odierna, 
piazza Libertà; 

I N C A R I C A 
Il Sig. Lo Giudice Gioacchino, presidente dell’Associazione A.D.S. Atletica “Rosamaria” di apporre 
transenne e/o barriere mobili completi di segnaletica stradale previste dal vigente Codice della Strada in ogni 
intersezione confluente nel percorso come da allegata planimetria, per impedire il transito veicolare 
all’interno del percorso programmato, con presidio permanente dei volontari nelle intersezioni indicati. 
L’Ufficio Tecnico di provvedere ad apporre nelle vie di cui sopra, la relativa segnaletica stradale.  

 I N F O R M A 
La presente ordinanza entrerà in vigore al momento della posa della segnaletica stradale. 

D I S P O N E 
L’inosservanza delle prescrizioni previste dall’ordinanza è punita ai sensi dell’art. 7, del D. Lgs. n. 285 del 
30 aprile 1992; 
Il presidente Lo Giudice Gioacchino, promotore della gara podistica in parola, rimane unico responsabile 
sollevando l’Amministrazione Comunale da ogni responsabilità civile e penale per eventuali danni a persone 
e/o cose che si dovessero verificare per cause connesse alla mancata apposizione delle transenne e/o barriere 
mobili completi di segnaletica stradale presidiate permanentemente dai volontari. 

D E M A N D A  



Ai soggetti indicati dall'art. 12 del vigente D. L.gs. n. 285 del 30 aprile 1992, l’osservanza della presente 
Ordinanza facendo obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare. 

A V V E R T E 
Ai sensi del combinato disposto di cui al D.P.R. 1199/71, alla l. 1034/71 ed alla l. r. 10/91 si precisa che 
chiunque vi abbia interesse, ricorrendone i presupposti di legge, potrà proporre avverso il presente 
provvedimento ricorso straordinario avanti il Presidente della Regione Siciliana, entro 120 giorni dalla data 
di pubblicazione, ovvero ricorso al T.A.R. Sicilia, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
La presente viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza a: 
· Ufficio Tecnico Comunale   SEDE; 
· Commissariato di P.S.   CITTA’ 
· Comando Stazione Carabinieri  CITTA’ 
  
Il Responsabile del Procedimento: Pasqualina Vitello 
 Il Capo Area 
 di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 




